



ฉบับที่ ๒๑๓ / ๒๕๖๗

ประกาศเทศบาลตำบลจ้อหอ

เรื่อง เปิดแผนการกำหนดราคากลางและรายละเอียดแบบรูปรายการงานก่อสร้าง
สำหรับงานจ้างก่อสร้างถนน ค.ส.ล. เริ่มจากถนนมิตรภาพ ซอย ๓ ถึงบ้านเลขที่ ๑๓๖/๑-๔ หมู่ที่ ๑๓
(อยู่ระหว่างถนนมิตรภาพ ซอย ๓/๒ และ ๓/๔) โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ด้วย เทศบาลตำบลจ้อหอ มีความประสงค์ดำเนินการจ้างก่อสร้างถนน ค.ส.ล. เริ่มจากถนนมิตรภาพ
ซอย ๓ ถึงบ้านเลขที่ ๑๓๖/๑-๔ หมู่ที่ ๑๓ (อยู่ระหว่างถนนมิตรภาพ ซอย ๓/๒ และ ๓/๔) โดยวิธีเฉพาะเจาะจง
รายละเอียดดังนี้

โดยทำการก่อสร้าง ถนน ค.ส.ล. ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๖.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมี
พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๘๔.๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบเทศบาลกำหนด) ตามแบบเลขที่ กข. ๙/๒๕๖๗ จำนวน ๑ เส้น
งบประมาณประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗ หน้า ๒๖๙ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน
หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสาธารณูปการ งบประมาณตั้งไว้ ๑๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนห้า
หมื่นบาทถ้วน) กำหนดราคากลาง ๑๔๕,๔๓๗.๗๔ บาท (-หนึ่งแสนสี่หมื่นห้าพันสี่ร้อยสามสิบเจ็ดบาทเจ็ดสิบสี่สตางค์-)

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติ การ
จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้
หน่วยงาน ของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของ
กรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” บัดนี้ เทศบาลตำบลจ้อหอ ได้กำหนดราคากลางและจัดทำตาราง
แสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง แบบ บก.๐๑ เสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงขอ
ประกาศเปิดเผยราคากลางตามแนวทางประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการ
การจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ รายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๗ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายธัชชรรค์ชน มะเร็งสิทธิ์)
นายกเทศมนตรีตำบลจ้อหอ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย ๓ ถึงบ้านเลขที่ ๑๓๖/๑-๔ หมู่ที่ ๑๓

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลจ้อหอ

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๕๐,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน-)

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร เมตร ยาว ๔๖ เมตร
หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๑๘๔ ตารางเมตร (ตามแบบเทศบาลกำหนด) ดำเนินการบริเวณเริ่มจากถนน
มิตรภาพ ซอย ๓ ถึงบ้านเลขที่ ๑๓๖/๑-๔ หมู่ที่ ๑๓ (อยู่ระหว่างถนนมิตรภาพ ซอย ๓/๒ และซอย ๓/๔) หมู่ที่ ๑๓
ตำบลจ้อหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา (รายละเอียดตามแบบรูปรายการ ทด.จ้อหอกำหนด)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ กันยายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๑๔๕,๔๓๗.๗๔บาท

(-หนึ่งแสนสี่หมื่นห้าพันสี่ร้อยสามสิบเจ็ดบาทเจ็ดสิบสี่สตางค์-)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๖.๒ แบบ ปร. ๕ จำนวน ๑ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ ฯ

(นายสมาน มากมูล)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ)

กรรมการ ฯ

(นายเลขกุล ทวีกุล)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ)

กรรมการ ฯ

(นายเฉลิมพล ทองสุข)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

รายละเอียดการแบ่งงวดงาน

ชื่อโครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร เมตร ยาว ๔๖ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๑๘๔ ตารางเมตร (ตามแบบเทศบาลกำหนด) ดำเนินการบริเวณเริ่มจากถนนมิตรภาพ ซอย ๓ ถึงบ้านเลขที่ ๑๓๖/๑-๔ หมู่ที่ ๑๓ (อยู่ระหว่างถนนมิตรภาพ ซอย ๓/๒ และ ๓/๔) หมู่ที่ ๑๓ ตำบลจอหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
ระยะเวลาก่อสร้าง	กำหนดแล้วเสร็จภายใน ๖๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา
ราคากลาง	เป็นเงินทั้งสิ้น ๑๔๕,๔๓๗.๗๔ บาท (-หนึ่งแสนสี่หมื่นห้าพันสี่ร้อยสามสิบเจ็ดบาทเจ็ดสิบสี่สตางค์-) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ตลอดจนภาษีอากรอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้ว โดยถือราคาเหมารวมเป็นเกณฑ์
งบประมาณ	งบประมาณ ๑๕๐,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน-) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ตลอดจนภาษีอากรอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้ว โดยถือราคาเหมารวมเป็นเกณฑ์
จำนวนงวดงาน	๑ งวด (งวดสุดท้าย)
การจ่ายเงินค่าจ้าง	ผู้ว่าจ้างตกลงจ่ายเงินให้ผู้รับจ้าง เป็นเงินตามที่กำหนดไว้แต่ละงวด เมื่อผู้รับจ้างได้ทำงานแล้วเสร็จงวดหนึ่งงวดสุดท้าย ตามที่กำหนดไว้ในงวดนั้น ๆ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุได้ตรวจรับไว้ถูกต้องแล้ว ตามรายละเอียดดังนี้
งวดที่ ๑ (งวดสุดท้าย)	ระยะดำเนินการ ๖๐ วัน จำนวนเงิน ๑๐๐ % ของค่าก่อสร้างตามสัญญาจ้างจะจ่ายให้ผู้รับจ้างตามสัญญา

งานที่ปรับราคาได้ ประเภทงานทาง

เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร เมตร ยาว ๔๖ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๑๘๔ ตารางเมตร (ตามแบบเทศบาลกำหนด) พร้อมบ่มคอนกรีตตามหลักวิชาช่าง ทำความสะอาดบริเวณก่อสร้างให้เรียบร้อย ผลทดสอบวัสดุ เรียบร้อยทั้งหมด และงานที่เหลือทั้งหมด แล้วเสร็จเรียบร้อย ถูกต้อง ครบถ้วน ตามแบบรูปและรายละเอียด ของสัญญา และคำชี้แจงประกอบแบบแปลนทุกประการ (ซึ่งจะแล้วเสร็จภายใน ๖๐ วัน ถัดจากวันลงนามในสัญญา)

งานที่ปรับราคาไม่ได้

เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน

๑.งานการจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง

๒.งานติดตั้งป้ายโครงการ ,งานปรับปรุงเครื่องหมายจราจร และอื่นๆ ที่เหลือทั้งหมด แล้วเสร็จเรียบร้อย ถูกต้อง ครบถ้วน ตามแบบรูปและรายละเอียดของสัญญาและคำชี้แจงประกอบแบบแปลนทุกประการ รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อยตามที่กำหนดไว้ในสัญญา (ซึ่งจะแล้วเสร็จภายใน ๖๐ วัน ถัดจากวันลงนามในสัญญา)

ลงชื่อ.....ผู้แบ่งงวดงาน

(นายเฉลิมพล ทองสุข)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....ตรวจ

(นางนิตยา พ่วงศิริ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นางสาวกชพรรณ สุดมี)

รองปลัดเทศบาล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลจอหอ

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายวรพงศ์ รูปเลิศ)

ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่

นายกเทศมนตรีตำบลจอหอ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลจوهอ
 ประเภทงาน งานทาง
 โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 46 เมตร หมา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 184 ตารางเมตร
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณถนนมิตรภาพ ซอย 3 ถึงบ้านเลขที่ 136/1-4 หมู่ที่ 13 (อยู่ระหว่างถนนมิตรภาพ ซอย 3/2 และ 3/4) หมู่ที่ 13 ตำบลจوهอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
 เจ้าของงาน เทศบาลตำบลจوهอ ตำบลจوهอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น ตามแบบเลขที่ กข. ทต.จอหอ ที่...../2567
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 12 กันยายน 2567

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	106,610.27	1.3642	145,437.74	Factor F พื้นที่ปกติ
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	ประเภทงานอำนวย	-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	106,610.27		145,437.74	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			145,437.74	
ตัวอักษร (หนึ่งแสนสี่หมื่นห้าพันสี่ร้อยสามสิบเจ็ดบาทเจ็ดสิบบสี่สตางค์)					

ความยาวถนน 0.046 กม. เฉลี่ยราคา กม. ละ 3,161,690 บาท

ตรวจสอบ
 (นางนิตยา พวงศิริ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ
 (นางสาวกชพรรณ สดมี)
 รองปลัดเทศบาล ปฏิบัติราชการแทน
 เทศบาลตำบลจوهอ

อนุมัติ
 (นายวรงค์ ฐปเลิศ)
 ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่
 นายกเทศมนตรีตำบลจوهอ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานคณะกรรมการฯ
 (นายสมาน มากมูล)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง
 (ลงชื่อ) กรรมการฯ
 (นายเลขกุล ทวีกุล)

นายช่างโยธาอาวุโส
 (ลงชื่อ) กรรมการฯ
 (นายเฉลิมพล ทองสุข)
 วิศวกรโยธาชำนาญการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 13
ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 46 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 184 ตารางเมตร
สถานที่ก่อสร้าง เริ่มจากถนนมิตรภาพ ซอย 3 ถึงบ้านเลขที่ 136/1-4 หมู่ที่ 13 (อยู่ระหว่างถนนมิตรภาพ ซอย 3/2 และ ซอย 3/4) หมู่ที่ 13 ตำบลจ้อหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลจ้อหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง แบบเลขที่ กช. /2567
ประมาณราคาเมื่อวันที่ กันยายน 2567 ราคาน้ำมันดีเซล 33.00 - 33.99 บาท/ลิตร แผ่นที่ 1/1

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก							
1.1	งานเคลือบพื้นที่	เหมา	1.00	4,000.00	4,000.00	1.3642	5,456.80	5,456.80
1.2	งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	55.20	377.66	20,846.83	1.3642	515.20	28,439.25
1.3	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	9.20	582.00	5,354.40	1.3642	793.96	7,304.47
1.4	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต fc'325ksc Cube	ลบ.ม.	27.60	2,316.68	63,940.37	1.3642	3,160.41	87,227.45
1.5	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	กก.	14.43	23.88	344.59	1.3642	32.58	470.09
1.6	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	กก.	43.29	23.88	1,033.77	1.3642	32.58	1,410.26
1.7	wire Mesh 4 มม. @ 0.10 x 0.30 ม. #	ตร.ม.	184.00	37.60	6,918.40	1.3642	51.29	9,438.08
1.8	ค่าแบบช่างคิดตามยาว ๒ ช่าง	ม.	46.00	20.60	947.60	1.3642	28.10	1,292.72
1.9	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง	ม.	16.00	24.12	385.92	1.3642	32.90	526.47
1.10	ค่าหยอดยาง รอยต่อคอนกรีต	ม.	16.00	15.22	243.52	1.3642	20.76	332.21
1.11	งานไหล่ทาง (หินคลุก)	ลบ.ม.	2.76	288.00	794.88	1.3642	392.89	1,084.38
1.12	งานฝาบ่อพัก	บ่อ	1.00	500.00	500.00	1.3642	682.10	682.10
1.13	งานป้ายโครงการ	งาน	1.00	1,300.00	1,300.00	1.3642	1,773.46	1,773.46
					106,610.27		TOTAL	145,437.74
	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=			106,610.27			
	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=						
	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=						
	ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=			1.3642			
	ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=						
ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	หนึ่งแสนสี่หมื่นห้าพันสี่ร้อยสามสิบเจ็ดบาทเจ็ดสิบสี่สตางค์							145,437.74

ขนาดหรือเนื้อที่

184.00

ตร.ม.

เฉลี่ยราคา

790.42

บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสมาน มากมูล)

ประธานคณะกรรมการ

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(นายเลขกุล ทวีกุล)

กรรมการ

นายช่างโยธาอาวุโส

(นายเฉลิมพล ทองสุข)

กรรมการ

วิศวกรโยธาชำนาญการ